
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2022 – 0000000318 - Titolo I – Classe 06  
N. 24 delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Richiesta anticipazione di cassa – anno 2023. 
 
 
Nel giorno 19 dicembre 2022 alle ore 15.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per 
lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 12.12.2022, ns. prot. n. 304/2022. 
Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa 
Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Claudio Polverino, Revisore dei Conti esce alle 
ore 17.30; sono presenti il prof. Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi Udine 
e la prof.ssa Ilaria Garofolo, delegata del Rettore dell’Università degli Studi Trieste.  
 
Premesso che: 
 
� Ai sensi dell’art. 17, comma 2 della Convenzione di Tesoreria comunale Rep. 1049/2018 è stato 

esteso al Consorzio il servizio di Tesoreria per il periodo 01.10.2021 – 31.12.2022; 
� in data 01.10.2021 è stato, quindi, attivato il servizio di Tesoreria con la Banca Crèdit Agricole SPA 

fino alla data del 31.12.2022;  
� con PEC dd. 05.12.2022 prot. 0000000297-P-2022 il Consorzio, facendo riferimento alla 

Convenzione di cui sopra ed alla PEC dd. 10.11.2022 inviata dal Comune di Gorizia al Tesoriere, ha 
richiesto una proroga del servizio in scadenza fino alla data del 30.06.2023 per garantire 
l’espletamento delle procedure di gara;   

� ai sensi dell’art. 9 della Convenzione per il servizio di Tesoreria stipulata con il Comune di Gorizia, il 
Consorzio intende richiedere la concessione di un’anticipazione di cassa per il periodo 01.01.2023 -
30.06.2023 per l’importo pari ad Euro 50.000,00 come da nota allegata; 

 
 
Udita la relazione del Presidente; 
Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21; 
Sentito preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica e ottenuto preventivamente dallo stesso il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 

1. di autorizzare il Presidente a richiedere un’anticipazione di cassa all’attuale Tesoriere per il periodo 
01.01.2023 – 30.06.2023 pari ad Euro 50.000,00 come da nota allegata; 
2. di autorizzare il Presidente alla firma della documentazione successiva predisposta dal Tesoriere. 

 
 



 

 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 
21. 

 
                    F.TO IL PRESIDENTE 
                           Sergio Orzan 

       
 
 
 
 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo del Comune di 
Gorizia e dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Gorizia, 21.12.2022 

            F.TO IL PRESIDENTE 
              Sergio Orzan 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 
 

Delibera n. 24 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 
 

 
 
 
N. Prot. I – 2022 – 0000000318 - Titolo I – Classe 06  
 
 
 
 
OGGETTO: Richiesta anticipazione di cassa – anno 2023. 
 
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 

 
 

 F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                             Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 

Delibera n. 24 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 19.12.2022 
 

 
 
N. Prot. I – 2022- 0000000318 - Titolo I – Classe  06 
 
 
 
 
OGGETTO: Richiesta anticipazione di cassa – anno 2023. 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. 
Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

C O N S O R Z I O         

PER LO  SVILUPPO  DEL 

POLO   UNIVERSITARIO 

di   G O  R  I  Z I A     

 
    

 

 

      Spettabile 

      CREDIT AGRICOLE ITALIA SpA 

      Via Boccaccio 

      34170 GORIZIA 

 

 

OGGETTO: richiesta anticipazione di cassa - anno 2023. 

 

 

 Ai sensi dell’art. 9 della Convenzione per il servizio di Tesoreria stipulata con il Comune di Gorizia 

ed estesa allo scrivente Consorzio, con la presente si viene a richiedere la concessione di 

un’anticipazione di cassa dal 01.01.2023 fino alla data del 30.06.2023 per l’importo di Euro 50.000,00. 

 

Elenco delle Entrate accertate nel penultimo anno precedente (anno 2020) afferenti ai primi tre titoli di 

entrata del bilancio 

 

CONTRIBUTI DAGLI ENTI CONSORZIATI €    200.000,00     

 

TOTALE     €    200.000,00      

  

 

I 3/12 limite di legge per l’anticipazione sono pari alla somma di Euro 50.000,01.   

Viene, quindi, richiesta un’anticipazione pari ad Euro 50.000,00.    

 

 Distinti saluti. 

F.TO IL PRESIDENTE 

Sergio Orzan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

34170 Gorizia ● Via Oberdan, 15 ● Tel e fax  +39 0481 536272 ● info@consunigo.it ●  www.consunigo.it 

 

 


